
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.507  29Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2023

CONTRATO
.

CONTRATO: 150/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: O presente Contrato possui fundamentação legal no artigo arti-
go 74, inciso I, da Lei nº14.133/21 e tem como objeto a O presente Con-
trato tem como objeto a prestação de SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A 
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO PREDIAL.
Valor: R$ 5.563.524,77
Data de Assinatura: 10/08/2023
Vigência: 10/08/2023 a 10/08/2024
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 004/2022 DA COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 
2ª REGIÃO MILITAR (CRO/2),
PAE Nº 2023/787096
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.8289, 
10.122.1297.8338; FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000061-000000, 
01659000069-000000 e seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DES-
PESA: 339039 e 449039
CONTRATADA: PRIME CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
14.482.096/0001-86
ENDEREÇO: Rua Copaíba, Lote 01, DF Century Plaza, Torre A, Salas 1311, 
1312 e 1314 - Águas Claras - Brasília/DF, CEP nº 71.919-540, Telefone: 
(61) 99975-0815
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973561

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2023-NPEL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 594/2023-GP/FSCMP, torna público 
que irá realizar o certame licitatório, em referência, no dia 28/08/2023 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: Aquisição de Fórmulas e Alimentos Infantis.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 11 de Agosto de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 973505

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 623/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 
07 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2181667;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIZ FERNANDO REZENDE FERREIRA FI-
LHO, Matrícula nº 5971819/1, Cargo de Assistente Administrativo, CPF: 
891.563.152-87, lotado na Gerência de Compras-GCOM/FSCMPA, no valor 
total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi-
cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR AÇÃO

 
10.302.1507.8288 01659000069-000000 339030 R$ 4.000,00 283913

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 973164

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA Nº 620/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei nº 5.810/94, 
aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês 
de SETEMBRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO
 

MARCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA 6403462/1 Gerente 2022 18/09/2023 a 
02/10/2023

CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA 57216763/1 Enfermeiro 2022 01/09/2023 a 
15/09/2023

PRISCILLA MOURA NOGUEIRA 5957139/1 Assistente Administrativo 2021 18/09/2023 a 
17/10/2023

FABRICIO LIMA DE ALMEIDA 5889527/1 Assistente De Informatica 2021 18/09/2023 a 
02/10/2023

GISELE ARAUJO ROMAN SIZO 57193144/1 Técnico De Enfermagem 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023

TIAGO DE LIMA RIBEIRO 6403726/1 Gerente 2022 18/09/2023 a 
02/10/2023

AURELIO PINHEIRO COSTA 5853664/3 Médico 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

RAMON SANSUSTE CHOQUE 5760658/3 Médico 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023

RENATA GAMA MENDES 5965381/1 Médico 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023

SILVANA MOREIRA RAPOSO 54197849/2 Médico 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

WALERIA DA SILVA PLACIDO 54196682/1 Médico 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

ADELSON DA SILVA ANDRADE 54191423/1 Ag. de Artes Praticas 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

DEUSINDA SANTOS CARVALHO 57198119/1 Técnico De Enfermagem 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023

MARIA DO ROSARIO CARVALHO DOS 
SANTOS 5253497/7 Técnico De Enfermagem 2022 18/09/2023 a 

17/10/2023

MARIONE OLIVEIRA ESTRELA 54180505/2 Enfermeiro 2022 17/09/2023 a 
01/10/2023

VERA LUCIA CASTRO RODRIGUES 5836840/2 Enfermeiro 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023

ANTONIO CLAUDIO DO REGO COELHO 57196562/1 Enfermeiro 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

CATARINNE DE NAZARE MONTEIRO 
COSTA 57194628/1 Técnico De Enfermagem 2022 18/09/2023 a 

17/10/2023
FABRICIO MALCHER DE AZEVEDO DE 

OLIVEIRA 54184442/2 Técnico De Enfermagem 2022 17/09/2023 a 
16/10/2023

MARIA CLAUDIA MARIGLIANE 57192714/2 Enfermeiro 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023

MARIA IZABEL TRINDADE DOS 
SANTOS 57192762/1 Técnico De Enfermagem 2022 03/09/2023 a 

02/10/2023

MARIA NADEJE SOUSA CUNHA 80845659/1 Ag. de Artes Praticas 2022 01/09/2023 a 
15/09/2023

MARILENE PORTILHO DOS REIS 57197913/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/09/2023 a 
30/09/2023

RAQUEL SILVA DE AZEVEDO 57194379/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/09/2023 a 
15/10/2023

SUZEANE CAMPOS DE SOUZA 57206415/1 Técnico De Enfermagem 2021 01/09/2023 a 
30/09/2023

VANDA MARIA LOPES DE OLIVEIRA 57192776/1 Técnico De Enfermagem 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

CRISTYANNE CASTELO BRANCO 
NUNES DE SO 5850312/2 Enfermeiro 2022 16/09/2023 a 

15/10/2023

DORYANE LOBATO PINTO BATISTA 57197521/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/09/2023 a 
15/10/2023

FLAVIA DO SOCORRO LIMA MAIA 55587432/2 Enfermeiro 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

FLAVIA DO SOCORRO LIMA MAIA 55587432/1 Enfermeiro 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

GICELIA LIMA DA SILVA 57197435/1 Técnico De Enfermagem 2022 02/09/2023 a 
01/10/2023

IRLANDIA CRISTINA ALMEIDA 
CAVALCANTE 57193508/1 Técnico De Enfermagem 2021 03/09/2023 a 

02/10/2023

MARCILEIDE SILVA DA COSTA 57197898/2 Técnico De Enfermagem 2021 18/09/2023 a 
17/10/2023

MARCILEIDE SILVA DA COSTA 57197898/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/09/2023 a 
16/10/2023

MARCO ANTONIO OLIVEIRA DE JESUS 8400643/2 Técnico De Enfermagem 2021 18/09/2023 a 
17/10/2023

MARIA DE BELEM MENEZES DE JESUS 57193121/1 Técnico De Enfermagem 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

MARIANA BRITO DE CARVALHO 
SANTOS 54180803/2 Técnico De Enfermagem 2022 18/09/2023 a 

17/10/2023

NARCIZA MARIA CRAVO LIMA 57193237/1 Assistente Administrativo 2022 18/09/2023 a 
17/10/2023

ELZA JOSELI TRAVASSOS MIRANDA 5175143/2 Médico 2022 01/09/2023 a 
30/09/2023


